
                      1° SETTORE 
       Affari Generali e Istituzionali 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 73 DEL 27.1.11 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE   A   TEMPO   INDETERMINATO   E   PIENO   DI    N.   1  
ISTRUTTORE   DIRETTIVO  
                      AMMINISTRATIVO CONTABILE” - C AT. “D1” DA ASSEGNARE AL 2° 
SETTORE. 
 
 
L’anno  duemilaundici il giorno 27 del mese di gennaio,  alle ore 13.00 
 
 

I  L   D I R I G E N T E 
 
 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento  n. 16 del 
31.12.2010; 
RICHIAMATE   le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U. EE.LL. approvato con D. Lgs. 18  
agosto 2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 17.07.2009171 “Programmazione del 
fabbisogno di personale triennio 2009/2011” come modificata con deliberazione n. 171 del 
16.11.2009 e deliberazione n. 109 del 7.08.2010 che prevede, tra l’altro, per l’anno 2010, la 
copertura , mediante mobilità esterna, di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Categoria “D”, 
posizione economica iniziale “D1”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo 
Contabile”, da assegnare al 2° Settore – Servizi Finanziari;  
VISTA la propria determinazione n. 622 del 22.10.2010 con la quale,  è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione di che trattasi,  mediante mobilità volontaria;  
VISTA la determinazione 746 del 1° dicembre 2010 con cui  è stata approvata la graduatoria 
relativa alla  selezione pubblica sopra specificata ; 
CONSIDERATO che al primo posto della suddetta graduatoria si è classificato la Sig.ra DI 
SCIULLO Michela, dipendente a tempo indeterminato della Comunità Montana Medio Sangro di 
Quadri; 
PRESO ATTO che, con provvedimento protocollo n. 2245 del 16.12.2010,  il Commissario 
Regionale della Comunità Montana Medio Sangro – Zona R – Quadri (CH) ha espresso parere 
favorevole al trasferimento per mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, della succitata 
dipendente, vincolandolo all’esito del procedimento di accertamento di verifica della procedura di 
Stabilizzazione; 
VISTA la nota  acquisita al Prot. n. 1187 del 19.01.2011  con cui la Sig.ra Di Sciullo Michela ha 
trasmesso il nulla osta definitivo dell’Ente di provenienza alla mobilità di che trattasi;  



ATTESO che la dipendente Di Sciullo Michela perviene a questo Ente con la Categoria economica 
“D1” e che, trattandosi di cessione del contratto, conserva  i benefici economici maturati, le ferie 
non ancora fruite, compresa la progressione economica in quanto e se dovuta; 
CONSIDERATO che la spesa relativa è stata regolarmente prevista nel Bilancio 2011; 
RITENUTO di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione  di che trattasi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di assumere, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e con decorrenza 1° febbraio 2011,   
con  contratto a  tempo indeterminato e pieno, attingendo dalla graduatoria di merito sopra 
specificata, la Sig.ra DI SCIULLO Michela, nata a Pizzoferrato il 27.05.1975 e residente in 
Ortona, Villa Rogatti n. 80, con inquadramento giuridico nella Categoria “D” – profilo 
professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile” – posizione economica “D1”, 
con assegnazione al 2° Settore – Servizi Finanziari; 

2) Di dare atto che la spesa relativa all’anno 2011 è stata già prevista nel relativo Bilancio; 
3) Di trasmettere il presente provvedimento al 2° Settore -  Servizi Finanziari, all’Ufficio 

Personale, Trattamento Economico e Trattamento Giuridico per gli adempimenti di 
rispettiva competenza e di darne notizia all’Ente di provenienza e alla dipendente 
interessata. 

 
 

IL DIRIGENTE 
                       (Dott. Domenico GALANTI) 
 
 
 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura della spesa. 
Ortona _______________ 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
____________________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona dal 

_______________ e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
 


